关于组织参加2022日本大阪国际机械要素展览会的通知

各县（市、区）商务局，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区商务主管部门，各有关单位（企业）：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，引导企业开拓多元化国际市场，扩大机电高新技术产品出口，促进全市外贸固稳提质，深化与日本经贸合作，结合进出口企业实际情况，将组织企业参加2022年10月举办的“2022年日本大阪国际机械要素展览会”。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

　　1、展会名称：2022年日本大阪国际机械要素展览会

2、展会时间：2022年10月5-7日
3、展会地点：日本大阪国际展览中心

展会简介
日本大阪国际机械要素展览会始办于1997年，至今已有20多年的历史。展会集中展示各种机械零部件以及金属、塑料加工技术，工业 AI/IOT，工厂用品设备，3D打印技术，测量/测试及传感器，工业用三维虚拟影像技术，及工业设计制造解决方案，深受业内设计、开发、制造、产品工程、采购和质量管理部门的青睐。本届展会预计迎来全球1500家参展企业以及45000名业内专业买家观众前来观展采购。

三、展品范围

1、传动技术展区：轴承、直线传动装置、滚珠丝杆、齿轮、减速器、离合器、皮带、链条等等。

2、工具展区：切割工具、硬质合金工具、工具与夹具、立铣刀、主轴、工具材料等等。

3、机械弹簧展区：螺旋弹簧、片弹簧、拉力弹簧、弹簧机、弹簧测试机等等。

4、发动机/电机展区：交流/直流电机、伺服电机、步进电机、传动器、控制器、反用换流器、电机相关电磁线圈、磁性材料、电气绝缘材料及相关应用产品。

5、测试、测量及传感器展区：各类测试仪器/设备、传感器及其他测量相关技术。

6、流体动力学展区：液压设备、气压设备、液压设备用密封件、包装、连接件、管、泵等等。

7、去毛刺技术及表礼品：工艺礼品、广告宣传赠品、纪念品、收藏品；贺卡及文具：问候贺卡，礼品包装、贴纸、笔记本；圣诞礼品：圣诞灯、圣诞装饰品、人造花等；

时尚、箱包及珠宝配饰：服装、男女包、钱包、旅行箱、皮带、帽子、围巾、眼镜、钟表、珠宝首饰、袜子；

儿童礼品及玩具：玩具、公仔、幼教用品、益智用品、动漫游戏周边、母婴用品；

餐厨用品：厨具、餐具、烘焙用具、酒吧酒具、刀具、桌上摆件、清洁用品、厨房家电等；

花卉园艺休闲产品：园林工具、资材、装饰、户外休闲用品、植物、宠物用品；

日用品：保温杯、茶壶、洗漱用品、劳保用品、清洁用品、卫生用品、五金工具产品、打火机、小家电；

家庭用品：家具、家居装饰品、收纳用品、浴室用品、灯饰、木器、滕具、香薰产品、蜡烛、避暑别墅用品等；

家纺用品：家具装饰布、窗帘、室内装饰用布、壁布、遮阳产品、毛毯地毯、床垫、厨房及餐桌用纺织品；

电子消费品：电子礼品、智能家居、音视频设备、蓝牙产品、穿戴设备、存储设备、电子烟、电子娱乐产品；

宠物休闲用品：宠物生活用品、宠物美容用品、宠物玩具、各类水族用品和设备等；

面精加工技术展区：各类喷砂技术、滚桶抛光、倒角机、电刷、电解抛光、研磨轮、研磨石等等。

8、机械零部件及相关产品展区：各类机械零部件、例如控制杆、脚轮、减振器、紧固件等OEM加工产品。

9、送料器/零件检验展区：送料器、零件检验设备、缺陷零件检出装置等等。

10、紧固件及固定技术展区：螺栓、螺母、销钉、垫圈、轴销、柳丁、粘合剂、螺钉紧固工具、转矩测定工具、焊接工具等。

11、表面处理及改性技术展区：表面处理及改性技术、例如电镀、表面涂层、喷涂、各类材料及测试设备。

12、超精密加工/精密加工展区：各类金属/塑料超精密加工及紧密加工技术。

13、大型件/厚加工展，大型件/厚件专用金属/塑料加工技术。

14、材料及制造工艺展区：金属/塑料加工技术、锻造、例如切削、压模、熔铸、压铸、投影压模机各类材料。

15、工业清洗展区：清洗机、吸尘器、干燥机、水/化学处理技术、清洗外包服务等等。

16、投资促进展区：以吸引日资企业及招商引资为目的、来自全世界的国家、地方政府、工业园区、地方发展办事处、地方经济开发区、外商投资协会等组织出展。

17、难加工材料加工技术展区：拥有处理不锈钢、钛合金、kovar 合金、镁合金、铝合金、Hastelloy 合金等特种金属的加工技术企业及寻求特种合金加工解决方案的特种金属原材料企业。

18、工厂设备展区：工业用五金工具，劳保用品，机电产品，工厂相关设备。

19、工业设计，3D打印展区。

四、展会费用

1，展位费待定，为支持企业开拓国际市场，该展会将给予展位费补贴。

２，其他相关费用根据实际情况另行通知。

五、参展方式

根据商务部、公安部、卫生健康委三部委下发的《关于展览活动新冠肺炎疫情常态化防控工作的指导意见》（商服贸发[2020]137号）要求，为应对新冠疫情期间关于境外签证、航班等不确定因素，本次展览会采用以下参展方式：

展会为每家参展企业提供一个现场标准展位（3X3=9平方米，含展位基本搭建等设施）。请各参展企业准备好参展样品，按照规定时间完成国内集货，由山东正和国际展览有限责任公司负责参展展品的统一运输、保管，展品摆放及海外布展等事宜。

展会期间，由山东正和国际展览有限责任公司聘请境外专业工作人员负责接待来访客商，并每日向参展企业汇总反馈展会信息、客商信息和询价情况。同时，现场工作人员以视频和语音通话的形式建立国内参展商与国外采购商的即时通讯联线，协助双方进行洽谈沟通。参会人员需严格按照国家有关疫情防控要求和指导意见，做好防疫措施。

六、工作安排：

1、请各县市区商务主管部门要广泛宣传引导，做好组织参展工作。
2、请于2022年5月30日前将填写完毕的2022年日本大阪国际机械要素展览会报名表加盖本单位公章后扫描发至cds2312057@163.com邮箱。

联系人：晁党生

电  话：2312057

　　附  件：1、2022年日本大阪国际机械要素展览会申请表

2、疫情防控预案

济宁市商务局

                   2022年5月6日
附件1

 2022年日本大阪国际机械要素展览会参展申请表

	参展企业信息
	单位名称（中文）
	（与展位楣板保持一致）

	单位名称（英文）
	（与展位楣板保持一致）

	单位地址（中文）

	单位地址（英文）

	邮  编

	统一社会信用代码

	海关编码

	企业联系人

	手机号码

	座机（含区号）

	传真（含区号）

	邮箱号码

	单位网址

	参展人员姓名
	性别
	职务
	手机号码
	微信
	邮箱号码

	企业类型
	国有□  股份□

私营□  外商投资□
	申请展位
	标准展位（9㎡）：    个；

展位面积：     平方米

	展品是否运输
	  □是     □否
	展品立方数
	       立方米

	主要参展产品（中文）

	主要参展产品（英文）

	知识产权保护：企业要高度重视知识产权保护工作，严格遵守参展地的知识产权保护法规；对展出商品严格把关，防止发生侵权行为。省厅严禁涉嫌侵犯知识产权的展品或参展企业参展。

	组展单位盖章

负责人签字

日  期：
	参展商盖章：

负责人签字：

日  期：

	备注：此表请签字并加盖公章，扫描件于5月30日前报送至cds2312057@163.com邮箱

附件2
疫情防控预案

根据《中华人民共和国传染病防治法》、《中华人民共和国传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急条例》、《国家突发公共卫生事件应急预案》等法律法规文件，为有效预防、及时控制和消除新型冠状病毒疫情的危害，规范新型冠状病毒疫情应急处理工作，保障出展人员健康与安全，特制订本防疫方案：

一、出展前准备

1、根据企业对于参展模式的不同需求，将企业及人员进行分类，做好汇总登记，参展前进行信息核实：出发前两周内行程确认，是否做过核酸检测，疫苗接种情况等，做好出发前一周内的每天提问检测、登记，高风险地区人员不允许前往展会现场参展。

2、不随团人员及委托当地人员现场参展，签订安全承诺书，注明详细人员信息和行程及防疫信息。

3、承办单位提前配备好口罩、消毒纸巾、测温抢、防疫药品、家用药品、防护手套、防护镜、消毒液、酒精免洗液等常用防疫物品。

4、严格执行展会主办方的防控要求，共同配合创造一个良好的参展环境。

二、展会搭建

1、对搭建人员进行搭建前期防疫培训，注意个人防疫安全和搭建施工安全。

2、搭建设备及工具每日消毒，保证展馆施工期间的防疫安全。

3、提醒施工人员进行疫苗接种，进出展馆时进行体温测量，带好口罩，作好记录。

4、搭建完成后进行展位的消杀，为参展人员布展创造良好环境。

三、出团注意事项

1、参展人员在机场不统一集合，由承办单位工作人员一对一在机场进行测温登记及协助办理登记手续。

2、分发防疫物品，全程带好口罩、护目镜，手套等，在机场避免大量人员聚集、适当保持对话距离，排队时注意保持1米以上的距离。

3、飞行途中全程佩戴防护物品，如有发现可疑人员，请及时告知领队及机上服务人员。

四、展会期间

1、每日展馆集合和闭馆期间，检查口罩是否佩戴，体温检测是否正常，作好记录。

2、在展馆内需全程带好口罩，注意展位清洁卫生，勤用酒精免洗液洗手，频繁清洁所有接触面（如把手、扶手、按钮面板、桌椅等），加强环境清洁。

3、减少在人流量较多的展位聚集，与客商和观众洽谈时需全程带好口罩，保持1米以上有效安全距离。观众或工作人员如需体验或演示产品，需进行基本的手部消毒或使用一次性手套。

4、用餐时，尽量避免使用不易消毒的可重复使用的餐具和容器（盐瓶、调味瓶等），建议使用一次性餐具和包装调味料。

五、展会结束

1、撤展时，注意展品和个人物品安全，展品和展箱消毒之后再进行封装。

2、将整个展期人员提问登记表汇总留档。

3、参展人员乘机回国后，需向有关部门报备并自觉进行隔离。

4、展团参展及人员情况汇总后上报山东省商务厅。

承办单位将严格按照主办方规定，建立畅通的联络机制，有关情况由现场专职人员第一时间向主办单位报告，积极配合相关部门做好防控工作，顺利完成展会活动，做好善后事宜。

济宁市商务局

Jining Municipal Bureau of Commerce

PAGE
— 1 —